АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОЗЬМИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №38
от   03 октября  2017 г.

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в

муниципальном образовании «Козьминское»

В соответствии с Федеральными законами "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" № 131-ФЗ от 06.10.2003г., Федеральным законом от  01.05.2017 г. № 90-ФЗ, законами Архангельской области «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» от 27.09.2006 г. № 222-12-ОЗ и Уставом  муниципального образования «Козьминское» Совет депутатов МО «Козьминское»

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Положение о муниципальной службе в  муниципальном образовании  «Козьминское», утвержденное Решением от 25.11.2014 г. № 55 (прилагается).
Глава  МО «Козьминское»

 В.И.Векшин
Изменения в  Положение о муниципальной службе в  МО «Козьминское»
В статье 15 пункт 4 изложить в следующей редакции:

 Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;
3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы от 15 лет и более – 10 календарных дней.

В статье 15 пункт 5 изложить в следующей редакции:

Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный рабочий день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью три календарных дня. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день определяются муниципальными правовыми актами.

Статью 15 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
   Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.